
 

 

 
 

УКАЗ  
 

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

от 02.04.2024 № 27-уг 

г. Иваново 

 

Об оптимизации численности государственных гражданских 

служащих Ивановской области и работников, замещающих 

должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Ивановской области 

 

 

В соответствии с Уставом Ивановской области, в целях 

оптимизации численности государственных гражданских служащих 

Ивановской области и работников, замещающих должности,  

не являющиеся должностями государственной гражданской службы 

Ивановской области, в системе исполнительных органов государственной 

власти Ивановской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Сократить установленную по состоянию  

на дату вступления в силу настоящего указа предельную численность 

государственных гражданских служащих Ивановской области  

и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Ивановской области,  

в системе исполнительных органов государственной власти Ивановской 

области на 10 процентов. 

2. Заместителю Председателя Правительства Ивановской области - 

руководителю аппарата Правительства Ивановской области, 

руководителям исполнительных органов государственной власти 

Ивановской области в целях реализации пункта 1 настоящего указа в 

срок: 

до 15.05.2024 принять правовые акты о сокращении 15.07.2024 

должностей государственной гражданской службы Ивановской области и 

должностей, не являющихся должностями государственной гражданской 

службы Ивановской области, в аппарате Правительства Ивановской 

области, соответствующем исполнительном органе государственной 

власти Ивановской области на 10 процентов; 

 



2 

 

до 15.07.2024 провести необходимые организационно-штатные 

мероприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти 

Ивановской области в целях реализации пункта 1 настоящего указа в срок 

до 01.06.2024 представить в управление государственной службы и 

кадров Правительства Ивановской области указанные в абзаце втором 

пункта 2 настоящего указа правовые акты и информацию, необходимую 

для подготовки проекта указа Губернатора Ивановской области, 

определяющего предельную численность государственных гражданских 

служащих Ивановской области и работников, замещающих должности,  

не являющиеся должностями государственной гражданской службы 

Ивановской области. 

4. Первому заместителю Председателя Правительства Ивановской 

области, заместителям Председателя Правительства Ивановской области, 

осуществляющим координацию работы исполнительных органов 

государственной власти Ивановской области, обеспечить контроль за 

исполнением пунктов 1 - 3 настоящего указа. 

5. Заместителю Председателя Правительства Ивановской области - 

руководителю аппарата Правительства Ивановской области обеспечить 

подготовку проекта указа Губернатора Ивановской области «О внесении 

изменений в указ Губернатора Ивановской области от 18.12.2012               

№ 241-уг «О предельной численности, фонде оплаты труда и 

ежемесячном денежном поощрении государственных гражданских 

служащих Ивановской области», предусматривающего снижение 

предельной численности государственных гражданских служащих 

Ивановской области и работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями государственной гражданской службы 

Ивановской области, в исполнительных органах государственной власти 

Ивановской области на 10 процентов по состоянию на 01.08.2024, а также 

корректировку размеров месячного фонда оплаты труда по месячным 

окладам государственных гражданских служащих Ивановской области в 

соответствии с замещаемыми ими должностями в исполнительных 

органах государственной власти Ивановской области и размеров 

ежемесячного денежного поощрения для целей формирования фонда 

оплаты труда. 

6. Рекомендовать Ивановской областной Думе, Избирательной 

комиссии Ивановской области, Территориальной избирательной 

комиссии города Иваново, Контрольно-счетной палате Ивановской 

области сократить установленную по состоянию  

на дату вступления в силу настоящего указа предельную численность 

государственных гражданских служащих Ивановской области  

и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Ивановской области,  

в соответствующих органах на 10 процентов и обеспечить реализацию 

file:///Губернатора
file:///Губернатора


3 

 

организационно-штатных мероприятий до 15.07.2024. 

7. Расходы, связанные с реализацией настоящего указа, 

осуществляются в пределах средств, предусмотренных на содержание 

органов государственной власти Ивановской области. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

 С.С. Воскресенский 
 


